MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

PORTARIA Nº 027, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017

 O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS AVANÇADO
DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº
675, de 31 de março de 2016, RESOLVE:

 Art. 1º REVOGAR, em função do término do mandato dos representantes
discentes e da alteração da Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus, a Portaria
número 012, de 18 de agosto de 2016.

 Art. 2º DESIGNAR os abaixo relacionados para integrarem a Comissão de
Assistência Estudantil (CAE) do campus Avançado Veranópolis:

- Jordy Alisson Bortolini  DISCENTE
- Tatiane Ghidin Cardoso  DISCENTE
- Larissa Brandelli Bucco  DOCENTE EBTT
- Humberto Jorge de Moura Costa DOCENTE EBTT
- Ademilson Marcos Tonin  TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
- Diana Lusa   PEDAGOGA

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Erik Schüler
Diretor Geral Pro Tempore – Campus Avançado de Veranópolis.